ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19.10.2017 № 3/4

пгт Оричи

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы

от 10.11.2005 № 1/9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»; статьей 23 Устава муниципального образования Оричевское

городское поселение Оричевского района Кировской области, Оричевская

поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Оричевской поселковой Думы от

10.11.2005 № 1/9 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в

муниципальном образовании Оричевское городское поселение» (с

изменениями от 14.04.2016 № 55/4, с изменениями от 30.03.2017 № 72/3),

утвердив изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Оричевское

городское поселение Оричевского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Оричевского

городского поселения    С.Н. Федяева

2

Приложение

УВЕРЖДЕНЫ

решением Оричевской

поселковой Думы от

19.10.2017 № 3/4

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании

Оричевское городское поселение

1. Абзац 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

«Публичные слушания - форма реализации прав населения

муниципального образования на участие в процессе принятия решений

органами местного самоуправления муниципального образования

посредством проведения собрания для обсуждения проектов муниципальных

правовых актов поселения по вопросам местного значения и других

общественно значимых вопросов.».

2. Пункт 1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:

«1. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит

опубликованию (обнародованию) не позднее 3-х дней со дня проведения

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений».

____________